

**REALISASI KEGIATAN BPMPT
PER 13 JUNI 2024**

PAGU	=	Rp	2.022.269.000	
REALISASI				45,86 %
- SP2D	=	Rp	822.982.694	40,70 %
- DEFINITIF	=	Rp	104.362.415	5,16 %
OS KONTRAK	=	Rp	551.410.425	27,27 %
TOTAL KEGIATAN BERJALAN				73,12 %

Rincian Realisasi Anggaran Pelaksanaan Kegiatan BPMPT

1. Ketua Tim Kerja Pengelolaan Sampel

Pagu Anggaran	=	326.000.000	100,00 %
- SP2D	=	237.814.784	72,95 %
- Definitif	=	9.915.580	3,04 %
- OS Kontrak	=	0	0,00 %
Sisa Anggaran	=	78.269.636	24,01 %

2. Ketua Tim Kerja Penguatan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium

Pagu Anggaran	=	1.062.419.000	100,00 %
- SP2D	=	355.525.090	33,46 %
- Definitif	=	17.257.035	1,62 %
- OS Kontrak	=	290.682.250	27,36 %
Sisa Anggaran	=	398.954.625	37,55 %

3. Kepala Subbagian Tata Usaha

Pagu Anggaran	=	419.400.000	100,00 %
- SP2D	=	114.453.500	27,29 %
- Definitif	=	76.549.800	18,25 %
- OS Kontrak	=	197.700.000	47,14 %
Sisa Anggaran	=	30.696.700	7,32 %

4. Ketua Tim Kerja Metode Pengembangan Pengujian

Pagu Anggaran	=	214.450.000	100,00 %
- SP2D	=	115.189.320	53,71 %
- Definitif	=	640.000	0,30 %
- OS Kontrak	=	63.028.175	29,39 %
Sisa Anggaran	=	35.592.505	16,60 %

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2024 (POK KE-20)

K/L : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORGANISASI : (03) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
SATKER : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
DIPA NOMOR : SP DIPA-018.03.1.238251/2024 TGL. 24 NOVEMBER 2023 (REVISI KE-07 TGL. 5 JUNI 2024)

KODE	URAIAN	BBN	VOLUME	HARGA SATUAN	PAGU ANGGARAN	REALISASI			%	SISA ANGGARAN	%
						SP2D	DEFINITIF	TOTAL			
						JUMLAH	JUMLAH				
4580.PDC	Sertifikasi Produk		800 Produk, Sertifikat		2.022.269.000	822.982.694	104.362.415	927.345.109	45,86%	1.094.923.891	54,14%
4580.PDC.001	Sertifikasi Produk		800 Produk		2.022.269.000	822.982.694	104.362.415	927.345.109	45,86%	1.094.923.891	54,14%
4580.PDC.001.052	Pelaksanaan pengujian mutu pestisida, pupuk dan produk tanaman pangan, hortikultura dan perkebunan				552.269.000	-	49.396.535	49.396.535	8,94%	502.872.465	91,06%
4580.PDC.001.052.A	Kegiatan Ketata Usahaan				102.000.000	-	17.992.500	17.992.500	17,64%	84.007.500	82,36%
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi				18.000.000	-	17.992.500	17.992.500	99,96%	7.500	0,04%
	- ATK dan Bahan Komputer	D	4 TRW	4.500.000	18.000.000	-	17.992.500	17.992.500	99,96%	7.500	0,04%
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				84.000.000	-	-	-	0,00%	84.000.000	100,00%
	- Komputer	D	2 UNIT	17.000.000	34.000.000	-	-	-	0,00%	34.000.000	100,00%
	- Lap top	D	2 Unit	25.000.000	50.000.000	-	-	-	0,00%	50.000.000	100,00%
4580.PDC.001.052.B	Pelaksanaan Pengujian				450.269.000	-	31.404.035	31.404.035	6,97%	418.864.965	93,03%
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi				18.000.000	-	17.997.000	17.997.000	99,98%	3.000	0,02%
	- ATK dan Bahan Komputer	D	4 TRW	4.500.000	18.000.000	-	17.997.000	17.997.000	99,98%	3.000	0,02%
521821	Belanja Barang Persediaan Bahan Baku				432.269.000	-	13.407.035	13.407.035	3,10%	418.861.965	96,90%
	- Bahan kimia /gas	D	1 Tahun	250.000.000	250.000.000	-	-	-	0,00%	250.000.000	100,00%
	- Bahan standar pestisida	D	1 THN	182.269.000	182.269.000	-	13.407.035	13.407.035	7,36%	168.861.965	92,64%
4580.PDC.001.053	Pelaksanaan pengujian mutu pestisida, pupuk dan produk tanaman pangan , hortikultura dan perkebunan				1.470.000.000	822.982.694	54.965.880	877.948.574	59,72%	592.051.426	40,28%
4580.PDC.001.053.A	Pengujian dan Penerapan Sistem Mutu Laboratorium				1.470.000.000	822.982.694	54.965.880	877.948.574	59,72%	592.051.426	40,28%
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh				182.400.000	76.000.000	15.200.000	91.200.000	50,00%	91.200.000	50,00%
	- Pengadaan bahan makanan penambah daya tahan tubuh pegawai BPMPPT (40 ORG x 20 HR x 12 BLN)	A	9600 OH	19.000	182.400.000	76.000.000	15.200.000	91.200.000	50,00%	91.200.000	50,00%
521211	Belanja Bahan				51.000.000	12.954.000	25.360.300	38.314.300	75,13%	12.685.700	24,87%
	- Penggantian pembelian sampel	A	1 THN	10.000.000	10.000.000	-	2.704.800	2.704.800	27,05%	7.295.200	72,95%
	- Pengadaan wadah limbah	A	1 THN	5.000.000	5.000.000	4.975.000	-	4.975.000	99,50%	25.000	0,50%
	- Konsumsi rapat	A	300 OK	70.000	21.000.000	7.979.000	12.019.000	19.998.000	95,23%	1.002.000	4,77%
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan	A	1 THN	15.000.000	15.000.000	-	10.636.500	10.636.500	70,91%	4.363.500	29,09%
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi				18.000.000	17.999.500	-	17.999.500	100,00%	500	0,00%
	- ATK dan bahan komputer	A	4 TRW	4.500.000	18.000.000	17.999.500	-	17.999.500	100,00%	500	0,00%
521821	Belanja Barang Persediaan Bahan Baku				584.650.000	340.025.090	-	340.025.090	58,16%	244.624.910	41,84%

KODE	URAIAN	BBN	VOLUME	HARGA SATUAN	PAGU ANGGARAN	REALISASI			%	SISA ANGGARAN	%
						SP2D	DEFINITIF	TOTAL			
						JUMLAH	JUMLAH				
	- Bahan kimia pengujian	A	1 THN	278.644.000	278.644.000	138.115.090	-	138.115.090	49,57%	140.528.910	50,43%
	- Gas untuk pengujian	A	1 THN	200.000.000	200.000.000	95.904.000	-	95.904.000	47,95%	104.096.000	52,05%
	- Bahan standar pestisida	A	1 THN	106.006.000	106.006.000	106.006.000	-	106.006.000	100,00%	-	0,00%
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u>				155.000.000	110.205.000	-	110.205.000	71,10%	44.795.000	28,90%
	- Bahan Perlengkapan, pendukung operasional lab , pengambilan sampel dan keamanan kerja	A	1 THN	25.000.000	25.000.000	24.999.000	-	24.999.000	100,00%	1.000	0,00%
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>				18.000.000	-	-	-	0,00%	18.000.000	100,00%
	- Honor narasumber rapat eselon III/ yang disetarakan/Non Kementan	A	20 OJ	900.000	18.000.000	-	-	-	0,00%	18.000.000	100,00%
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>				174.950.000	52.983.320	4.490.000	57.473.320	32,85%	117.476.680	67,15%
	- Biaya pemeliharaan aplikasi SIJITU	A	1 THN	15.000.000	15.000.000	-	-	-	0,00%	15.000.000	100,00%
	- Biaya peningkatan kompetensi petugas dalam manajemen/administrasi/teknis laboratorium	A	6 ORG	5.000.000	30.000.000	-	3.850.000	3.850.000	12,83%	26.150.000	87,17%
	- Biaya pemeliharaan dan kalibrasi alat laboratorium	A	1 THN	70.000.000	70.000.000	15.540.000	640.000	16.180.000	23,11%	53.820.000	76,89%
	- Biaya uji profisiensi/uji banding/uji konfirmasi	A	1 THN	14.450.000	14.450.000	14.443.320	-	14.443.320	99,95%	6.680	0,05%
	- Pengendalian hama di laboratorium	A	1 THN	30.000.000	30.000.000	7.500.000	-	7.500.000	25,00%	22.500.000	75,00%
	- Iuran Tahunan	A	1 THN	1.500.000	1.500.000	1.500.000	-	1.500.000	100,00%	-	0,00%
	- Biaya surveilen	A	4 OH	3.500.000	14.000.000	14.000.000	-	14.000.000	100,00%	-	0,00%
524111	<u>Belanja Perjalanan Biasa</u>				250.000.000	196.938.784	-	196.938.784	78,78%	53.061.216	21,22%
	- Perjalanan Asesor/Peningkatan Kompetensi/Surveilen/Supervisi/Monitoring/Pendampingan/Pimpinan/Rapat/Studi Banding	A	50 OP	5.000.000	250.000.000	196.938.784	-	196.938.784	78,78%	53.061.216	21,22%
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>				6.000.000	1.950.000	1.050.000	3.000.000	50,00%	3.000.000	50,00%
	- Transport dalam kota/Bantuan transport	A	40 OP	150.000	6.000.000	1.950.000	1.050.000	3.000.000	50,00%	3.000.000	50,00%
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>				30.000.000	13.927.000	8.865.580	22.792.580	75,98%	7.207.420	24,02%
	- Perjalanan menghadiri pertemuan 3 M/LAKIN/PNBP/SPI/NSPK/Perencanaan	A	40 OP	750.000	30.000.000	13.927.000	8.865.580	22.792.580	75,98%	7.207.420	24,02%
	JUMLAH				2.022.269.000	822.982.694	104.362.415	927.345.109	45,86%	1.094.923.891	54,14%